
 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 21 de setembro de 2022 

 

Sumário 

Esta edição, de 03 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 
 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

Portarias..............................................................................1 

Portaria nº 483, de 21 de setembro de 2022.....................1 

Licitação..............................................................................2 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO 

Licitação............................................................................3 
 

 
 

Secretarias e Diretorias 
Gabinete do Prefeito Municipal 

Chefe de Gabinete: Sabrina Aparecida Pereira Bernardes 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 
 

Administração 
Diretora: Clara Tatiana Costa Mendes 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 
 

Finanças 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 
 

Assuntos Jurídicos 

Secretário: Thiago Rodrigues São Marcos Nogueira 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 
 

Promoção Social 

Diretora: Daniela Morais Trementoza 

Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 

Educação 
Secretária: Cândida de Sousa Silva 

Rua Independência, nº 300 – Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 
 

Saúde 
Diretora: Tatiana Claus Silva 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t.(12) 3972-3040 
 

Cultura e Turismo 

Assessor: Nicolas José Barbosa da Rocha 

Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 
 

Esporte 
Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 

CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 
 

Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 
 

Responsável pelo Diário Oficial: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 

 

 

 
 
 

Portarias 

 

Portaria nº 483,  

de 21 de setembro de 2022 
 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão de 

Leilão, e dá outras providências. 
 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, PREFEITO 

MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 60, inciso 

V, na forma do artigo 82, inciso II, alínea “e”, da Lei 

Orgânica do Município de Santa Branca, e a vista do 

Processo Administrativo nº 3217/2022; RESOLVE: 

Art. 1º– NOMEAR, a Comissão de Leilão composta 

pelos seguintes membros: 

1. Secretaria Municipal de Serviços, Obras, e 

Transportes: Antônio Carlos Rangel Pinto – Presidente 

2. Diretoria Municipal da Saúde: Rodrigo Eduardo de 

Souza – Secretário, 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Poder 

Executivo 

Seção I 
Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano I - Número 89 - Santa Branca, quarta-feira, 21 de setembro de 2022 http://santabranca.sp.gov.br/ 

http://santabranca.sp.gov.br/


2 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano I – Número 89 – Santa Branca, quarta-feira, 21 de setembro de 2022 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 21 de setembro de 2022 

3. Secretaria Municipal de Serviços, Obras e Transportes: 

Valdemir Ribeiro – Membro, 

4. Diretoria Municipal da Saúde: Francisco Augusto de 

Sousa Moreira – Membro; 

5. Secretaria Municipal de Educação: Juarez Donizeti de 

Oliveira – Membro. 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 21 de setembro 

de 2.022. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Departamento 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 21 

de setembro de 2.022 e publicada no Diário Oficial do 

Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL 

 
 

Editais 

 
Edital de Audiência Pública 

Lei Orçamentária Anual (LOA) 
 

Adriano Marchesani Levorin, Prefeito Municipal de 

Santa Branca, em cumprimento ao disposto no artigo 48, 

parágrafo único, da Lei Complementar nº 101/2000 – Lei 

de Responsabilidade Fiscal, COMUNICA as entidades 

civis organizadas e a população em geral, que realizará 

AUDIÊNCIA PÚBLICA às 18 horas do dia 29 de 

setembro de 2022, nas dependências da Secretaria 

Municipal de Educação, localizada na Rua 

Independência, 300 - Centro. Santa Branca/SP, com o 

objetivo de definir as prioridades e metas da 

Administração Municipal relacionadas a investimentos e 

geração de despesas, para elaboração da Lei 

Orçamentária Anual – LOA para o exercício de 2023. 

Santa Branca, 21 de setembro de 2022. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

Prefeito Municipal  

 
 

Licitação 

 

EXTRATO – RESULTADO / ADJUDICAÇÃO – 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022 – PROCESSO Nº 

2887/2022. OBJETO: Aquisição de árvores adultas de 

porte grande, ideais para arborização urbana de 03 (três) 

espécies diferentes, para a composição do paisagismo da 

Praça Ajudante Braga. Adjudicado em favor da empresa: 

CIA DA FLOR LTDA EPP, CNPJ 13.164.990/0001-45, 

pelo valor global de R$ 54.641,66 ( cinquenta e quatro 

mil seiscentos e quarenta e um reais e sessenta e seis 

centavos). Telma Miguel da Silva – Pregoeira.  

 

EXTRATO – HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 42/2022 – PROCESSO Nº 2887/2022. 

OBJETO: Aquisição de árvores adultas de porte grande, 

ideais para arborização urbana de 03 (três) espécies 

diferentes, para a composição do paisagismo da Praça 

Ajudante Braga. HOMOLOGO o certame licitatório. 

Adriano Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO – RESULTADO / ADJUDICAÇÃO – 

PREGÃO ELETRÔNICO - SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 46/2022 – PROCESSO Nº 3346/2022.  

OBJETO: Registro de preços para aquisição de galões de 

água mineral potável, para os setores administrativos pelo 

período de 12 (doze) meses. Adjudicado em favor da 

empresa: JOIA RARA DISTRIBUIDORA DE ÁGUA 

MINERAL LTDA - ME – CNPJ  22.004.399/0001-11, 

pelo valor global de R$ 26.588,70 ( vinte e seis mil 

quinhentos e oitenta e oito reais e setenta centavos). 

Telma Miguel da Silva – Pregoeira. 

 

EXTRATO – HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 

ELETRÔNICO- SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

46/2022 – PROCESSO. Nº 3346/2022.   

OBJETO: Registro de preços para aquisição de galões de 

água mineral potável, para os setores administrativos pelo 

período de 12 (doze) meses. HOMOLOGO o certame 

licitatório. Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

 

EXTRATO DE DESPACHO Proc. nº 2839/2022 – 

Objeto: Contratação de empresa de engenharia 

especializada para execução de serviços de demolição de 

dois cômodos de uma residência embargada pela defesa 

civil no município de Santa Branca. Autorizo a dispensa 

de licitação, com respaldo no Art. 24, Inciso I, da Lei 

8666/1993, para contratação do objeto acima. A 

contratação deverá ocorrer através da empresa: SS 

OBRAS E MANUTENÇÕES LTDA, CNPJ 

41.997.098/0001- 80, no valor global de R$ 12.600,00 

(doze mil e seiscentos reais) Adriano Marchesani Levorin 

– Prefeito Municipal. 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 21 de setembro de 2022 

 
 

Licitação 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nº 90/2022. Processo nº 1006/2022. Contratante: 

Câmara Municipal de Santa Branca. Contratada: R.P.R. 

Serviços Ltda - ME - CNPJ nº 06.011.162/0001-01. 

Objeto: Prestação de Serviços de Monitoramento de 

Câmeras e Alarme do Edifício “Ajudante Braga”, sede da 

Câmara Municipal. Prazo: 12 meses. Valor: R$ 750,00 

mensais. Modalidade: dispensa. Data: 16 de setembro de 

2022. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nº 91/2022. Processo nº 985/2022. Contratante: 

Câmara Municipal de Santa Branca. Contratada: R.P.R. 

Serviços Ltda - ME - CNPJ nº 06.011.162/0001-01. 

Objeto: Contratação de serviço de acesso à Internet banda 

larga, via fibra ótica, na velocidade de 300mb no Edifício 

“Ajudante Braga”, sede da Câmara Municipal. Prazo: 12 

meses. Valor: R$ 229,90 mensais. Modalidade: dispensa. 

Data: 19 de setembro de 2022 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Poder 

Legislativo 

Seção II 
Município de Santa Branca 18ª Legislatura 

 
Francisco de Assis Nunes Silva 

Juan Jimenez Jurado Júnior 

Adilson Dias dos Santos 

Presidente 

1º Vice-Presidente 

2º Vice-Presidente 

Jorge Luiz Sousa Miranda 

Kalisa Teixeira e Silva Monteiro Lobato 

1º Secretário 

2ª Secretária 

Praça Ajudante Braga, 108 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-0322 

Ano I - Número 89 - Santa Branca, quarta-feira, 21 de setembro de 2022 https://www.camarasantabranca.sp.gov.br/ 

http://santabranca.sp.gov.br/

		2022-09-21T15:56:28-0300
	CAMILA DE SIQUEIRA SANTANA ALBUQUERQUE




